Договор поставки № _______

г. Волгодонск                                                                                                «___» ____________ 20__г.

______________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора ___________________________________________________ действующего на основании ___________________, с одной стороны, и ООО «Донбайнефтегаз», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Долгова Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
Основные понятия:

«бензин» - жидкое топливо для использования в двигателях с искровым зажиганием;

«дизельное топливо» - жидкое топливо для использования в двигателях с воспламенением от сжатия;
«нефтепродукт» - продукция, полученная при переработке углеводородсодержащего сырья;

«оборот продукции» - нахождение продукции на стадиях транспортирования, хранения, и розничной торговли;
«партия продукции» - любое количество продукции, изготовленной в ходе непрерывного технологического процесса, однородной по компонентному составу и свойствам;

«период платежа» – установленный настоящим Договором временный отрезок между сроками осуществления платежей, в том числе по предварительной оплате за поставленные нефтепродукты;
«отчетный  период» – календарный месяц, начало которого определяется с 00ч.00 мин. 1-го дня календарного месяца и заканчивается в 24 ч. 00 мин. последнего дня месяца. Первый расчетный период по настоящему Договору является период, начало которого определяется с даты вступления в силу настоящего Договора и заканчивается в 24 ч. 00 мин. последнего дня месяца;
«лимит по заправки» - установленный настоящим Договором и приложением объем нефтепродуктов в денежном эквиваленте возможный к выборке до конца отчетного периода;
«сигнальный порог» - установленный настоящим Договором ориентировочный остаток лимита по заправке равный максимально возможной выборке продукции за трое суток;

Иные понятия в договоре используются в смысле, установленном Постановлением Правительства РФ от 27.02.2008 N 118 "Об утверждении технического регламента "О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и топочному мазуту", "   Приказом Минэнерго РФ от 19.06.2003 N 231 "Об утверждении Инструкции по контролю и обеспечению сохранения качества нефтепродуктов в организациях нефтепродуктообеспечения" (зарегистрировано в Минюсте РФ 20.06.2003, N 4804) и иными действующими нормативными актами.
1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется на условиях настоящего Договора заправлять через сеть собственных автозаправочных станций автотранспорт Покупателя нефтепродуктами (далее «Продукция») по лимитно – заборным ведомостям, а Покупатель обязуется  принять и оплатить Продукцию.

1.2. Наименование и цена Продукции определяются в соответствии с Приложением, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Качество и количество
2.1. Качество переданной продукции должно соответствовать ГОСТам и ТУ в соответствии с сертификатами качества.

2.2. Количество Продукции, поставляемой по договору, определяется в соответствии с товарными накладными с счет фактурами.
3. Обязанности сторон.
3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. Передать в собственность Покупателю Продукцию, указанную в приложении к настоящему договору.

3.1.2.Заправлять на своих автозаправочных станциях по талонам автотранспорт Покупателя.

3.1.3. Предоставлять Покупателю  сопроводительные документы на отпущенную Продукцию.

3.1.4. Выставлять счета на поставленную продукцию.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять у Поставщика Продукцию и лимитно –заборные ведомости.

3.2.2. По факту поставки Продукции Сторонами подписывается Унифицированная форма ТОРГ-12, Утвержденная постановлением Госкомстата России от 25.12.98 №132 (Товарная накладная).

В срок не позднее 2 (Двух) рабочих дней  с даты получения указанного документа, Покупатель обязан подписать товарную накладную и передать Поставщику лично, либо направить на электронный адрес donbay_neftegaz@mail.ru или  по факсу с одновременной отправкой подписанного оригинала заказным письмом. Если в течение срока, указанного в настоящем пункте, Покупатель не направил Поставщику подписанные товарные накладные, то они считаются согласованными Сторонами и принятыми Покупателем.

3.2.3.Производить своевременный расчет с Поставщиком на основании выставленных счетов.

3.2.4. Ежеквартально производить акт сверки взаимных расчетов.

4. Порядок оплаты.
 4.1. Оплату за Продукцию Покупатель производит в порядке, согласованном Сторонами в соответствующем  Приложении, путем перечисления платежным поручением денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Датой оплаты Товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.  Покупатель обязан уведомить Поставщика об осуществлении платежа в течение 1 (одного) рабочего дня с момента списания денежных средств со счета Покупателя.

4.2. При изменении ценообразующих факторов цена на Продукцию соответственно изменяется, о чем Поставщик до следующей заправки Продукции, цена на которую изменилась, телефонограммой или с помощью устройства факсимильной связи уведомляет Покупателя. Покупатель в течение 1 (одного) дня с даты направления Поставщиком указанного уведомления обязан письменно известить Поставщика о своем согласии с новыми ценами.

Неполучение Поставщиком в вышеуказанный срок уведомления от Покупателя о согласии или несогласии с новыми ценами означает согласие Покупателя со всеми вытекающими отсюда обязательствами сторон.
5. Ответственность сторон.
5.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Сторонами обязательств по настоящему договору они возмещают друг другу возникшие вследствие этого убытки в полном объеме в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ

5.2. Уплата любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных законодательством РФ и/или настоящим Договором, за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего договора, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре, а также от возмещения убытков, причиненных нарушением такого обстоятельства, в полном объеме.

5.3. При неоплате в срок, поставка Продукции будет прекращена, без уведомления Покупателя.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности друг перед другом за частичное или полное неисполнении обязательств по настоящему Договору в случаях возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам, в частности, относятся: наводнения, пожары, землетрясения, взрывы, эпидемии и иные явления природы, а также войны или военные действия, принятие органами государственной власти или управления решений, повлекших невозможность исполнения настоящего Договора.

6.2. О наступивших форс-мажорных обстоятельств Стороны уведомляют друг друга в 10-дневный срок с момента их возникновения.
7. Прочие условия
7.1. Условия настоящего Договора действуют применительно к каждому отдельному Приложению, подписанному Сторонами и содержащему все необходимые существенные условия договора поставки. В случае расхождений между условиями Договора поставки и Приложений, приоритет имеют условия, согласованные в Приложении.

7.2.После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка  утрачивают силу.

7.3. Факсимильное воспроизведение настоящего Договора, Приложений и изменений к нему, а также подписей и печатей Сторон на них, прочей переписки имеет полную юридическую силу, при этом стороны обязаны предоставить друг другу подлинники вышеназванных документов.

7.4. Расторжение настоящего Договора допускается по письменному согласию сторон и в случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. При подписании настоящего Договора Стороны обязаны предоставить друг другу копии учредительных документов (свидетельство о регистрации общества; свидетельство ИФНС о постановке на налоговый учет; устав и учредительный договор (если имеется); протокол (решение) участников общества о назначении исполнительного органа (директора); доверенность на лицо, подписывающее договор и/или приложение к нему (если договор и/или приложение к нему подписывается не исполнительным органом, а иным уполномоченным лицом); информационное письмо об учете в Статрегистре Росстата; выписка из ЕГРЮЛ (сроком выдачи не более 30 дней).

7.6. Споры и разногласия по настоящему Договору решаются в Арбитражном Суде Ростовской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.7. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, один находится у Поставщика, второй у Покупателя, оба имеют одинаковую юридическую силу.

7.8.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует по ____________________ включительно, а в части обязательств по расчетам – до их полного исполнения.
8. Юридические адреса и реквизиты.

	Поставщик ООО «Донбайнефтегаз»

	347375 г. Волгодонск Ростовская область пр. Курчатова 55 тел. 25-48-49

	ИНН/КПП 6143075358/614301001

	р/с 40702810100600143223

	ВФ Банка «Возрождение» (ОАО)

	к/с 30101810900000000707

	БИК 046032707

	ОКПО 68743451

	Директор ____________________

                                                  Долгов А.Ю.